
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2272 - Area
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di Interesse
Regionale - N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Programma RISNAC Bucharest Ilfov in Romania. Acquisi-
zione di risorse nel bilancio per l’esercizio finanziario 2007 ai sensi dell’articolo 29 comma 4 lettera a della Leg-
ge Regionale 7 del 2002.

PREMESSO

- che il Consiglio Regionale ha approvato le disposizioni per la formazione del bilancio annuale e plurien-
nale della Regione Campania (legge finanziaria 2007) con L.R. n. 1 del 19.01.2007 ed il bilancio di previsione
per l’anno finanziario 2007 e bilancio pluriennale per il triennio 2007-2009 con L.R. n. 2 del 19.01.2007;

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 160 del 10.02.2007, ha approvato il documento gestionale ai
sensi dell’art. 21 della L.R. 7/2002.

PRESO ATTO

- Che con Deliberazione di Giunta Regionale nr. 1260 del 07.10.2005 è stata approvata la partecipazione
della Regione Campania al Programma RIS-NAC per il trasferimento di strategie di innovazione implementate
con successo in Regione, e il cui coordinatore è l’Agenzia di Sviluppo Regionale Bucharest - Ilfov (Romania);

- Che la quota in capo alla Regione Campania risulta complessivamente di euro 20.250,00 di cui euro
15.187,50 garantiti dal cofinanziamento della Commissione e euro 5.062,50 da garantire a titolo di cofinanzia-
mento;

- Che la quota di euro 15.187,50 garantita dal finanziamento della Commissione Europea verrà restituita a
rendiconto delle relative spese, per il tramite del soggetto capofila del partenariato, come da Guide to Financial
Issues relating to Indirect Actions of the Sixth Framework Programmes del febbraio 2005, e ai sensi del Regola-
mento nr. 1605/2002 del 25.06.2002 e del Regolamento del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alle re-
gole di partecipazione di imprese, centri di ricerca e università nell’ambito del VI Programma Quadro
(2002-2006) adottato dal Consiglio il 05.11.2002 - GUCE L355 del 30.12.2002;

- Che per le spese relative alla quota di euro 15.187,50 di cui ai punti precedenti è stato istituito un apposito
capitolo di spesa 550 e relativo correlato di entrata 480 dell’UPB 6.23.55 del Bilancio 2006;

RILEVATO

- che le somme in questione risultano regolarmente iscritte nel bilancio per l’esercizio finanziario 2006 con
DGR 2170 del 29.12.2006;

- che tali somme non sono state accertate per il rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2006;

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4 lettera a) della L.R. 7/2002 è autorizzata ad adegua-
re le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestuale iscrizione delle
relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

RITENUTO

- che a tanto si possa provvedere iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di euro 15.187,50
nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007 nella UPB di entrata 10.32.83 e nella UPB della spesa
6.23.55;

- che ai fini gestionali le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007:

- nello stato di previsione della entrata al cap. 480 - UPB 10.32.83 avente la seguente denominazione: Fondi
dell’Unione Europea per il Progetto RIS Bucarest Ilfov;

- nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 550 - UPB 6.23.55 avente la seguente denominazione:
Attuazione del Progetto “RIS Bucarest Ilfov”;

VISTE

- la L.R. n. 7/2002;

- le LL.RR. 1 e 2 del 2007;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



- la DGR 2170 del 29.12.2006;

- la DGR 160 del 10.02.2007;

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente:

- di acquisire per l’esercizio finanziario 2007, ai sensi dell’art. 29, comma 4 lettera a) della L.R. 7/2002 in ter-
mini di competenza e di cassa la somma di euro 15.187,50 nella UPB di entrata 10.32.83 e nella UPB della spesa
6.23.55;

- di iscrivere ai fini gestionali le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007:

- nello stato di previsione della entrata al cap. 480 - UPB 10.32.83 avente la seguente denominazione: Fondi
dell’Unione Europea per il Progetto RIS Bucarest Ilfov;

- nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 550 - UPB 6.23.55 avente la seguente denominazione:
Attuazione del Progetto “RIS Bucarest Ilfov”;

- di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, per i provvedimenti di competenza:
all’AGC 08 - Bilancio Ragioneria e Tributi; al Settore Entrate e Spesa; al Settore Formazione del Bilancio;
all’AGC 09 - Rapporti con gli Organi Nazionali Ed Internazionali di interesse Regionale; all’AGC 09 - Setto-
re 01; nonché al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione
sul BURC, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n.
7/2002.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008




